АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.11.2024                                                                                                                       № 315
с. Первомайское

Об утверждении номенклатуры и объема резерва технических средств
оповещения населения Первомайского района

         В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.04.2000 № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств», приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий № 578 и Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации № 365 от 31.07.2020 «Об утверждении Положения о системах оповещения населения», Методическими рекомендациями МЧС России от 19.02.2021 № 1 по созданию и реконструкции систем оповещения населения, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
           ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Утвердить номенклатуру и объем резерва технических средств оповещения муниципального образования «Первомайский район» согласно приложению к настоящему постановлению.
         2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Первомайский район» http://pmr.tomsk.ru/.
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Первомайского района по строительству, ЖКХ, дорожному комплексу, ГО и ЧС.

И.о. Главы Первомайского района                                                            Н.Н. Петроченко

Плиско Е.В.
8 (38 245) 2 10 65

РАССЫЛКА:
1-дело
1-Плиско
1- Колтаков
1- бухгалтерия

	Приложение

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации
Первомайского района
От 29.11.2024 № 315

Номенклатура и объем резерва технических средств оповещения муниципального образования «Первомайский район»

	№ п/п
	Наименование объекта создания запасов
	Единица измерения
	Нормы накопления технических средств оповещения населения

	1.
	Электросирены С-40
	шт.
	2

	2.
	Оконечные устройства запуска П-166 ИТК ОС УЭС
	шт.
	2

	3.
	Аккумуляторная батарея (12 V- 75 Ah)

	шт.
	2

[bookmark: _GoBack]